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 رسالتنا
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ـةـــــــــــــــــــــــــــــمقدم  
 

فيييطار ييي دائييياطاوازيييدلاامة امويييةااما ةيييةامة الميييةاامازيييو    ااما مة يييةام ة امويييةا
امو ق  ااما ةيةا امايطاايعاااد  حي اقئيوا ي و نااومي عاامة امويةااما ةيةاللاةناماامةاا قة
ة بنوود المبالغ المخصصة للدوائر الحكومية لتمويل كافمأوح ا"ا2008(امئوةا58د عا)

الإ يييداوا ا اا،"نفقاتهوووا الياريوووة والرة ووومالية ح وووا نوووانوم المواونوووة ال اموووة ال ووونو 
يميو  الرورائا والر ووا وال وائود مأوحي ا"مة جواامقي و نااااي ااما ةةا اماطااعاااد  ح ا

ا".والأرباح والفوائض والمنح وة  ةموال ةخرى ترد للخوينة ال امة
 

وداليييي  اةييييناوازييييدلاامة اموييييةااما ةيييية ا الإ ييييداوا امضييييد دلااق  ييييلامويييي واالإو يييي  ا ا 
 ئييدو ارزييواداايياااامييوم لام  ييللامحيي ،اامةخا  ييةا اقو ييواامةدجا ييةاالإواد ييةا اما ييد ا ةا

ةدجايي  امةئيياخوة  افييطاامييي مادا ا امييو ازدا ام قييوا اامقل ة يييةا ا ويي  ا ةد ييوا امق دز ييي ا
لا يييداوا ا ةزييي وداارضييي فةاجو يييولاا يييدااامةاويييجاامةقزييي وا  جييي االإو ييي  اازيييم م 

ا.امةخا  ة
ا

ووييطارااك ييلداامييمةداافييطاوازييدلاامة اموييةااما ةييةا فييطااا اةاة ييمااا اجحييواامييا نامييام ا ا 
رزييييواداايييياااامييييوم لا ا  ييييياكنا ئييييحعافييييطااقق يييي اام   يييي  ا ا اييييوا اامةدجيييي لاةيييينا

اراواوه.
  

  والله ولي التوفيق،،والله ولي التوفيق،،

 مهد.محمد ةحمد الهواي                                          
 مدير عاا دائرة المواونة ال امة
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 تعريفــــــــــــــــــــــــــــــات

 

 
 الموازنة العامة  *

 
 النفقات العامة *

 
 النفقات الجارية  *

 
 النفقات الرأسمالية *

 
 الايرادات  العامة *

 
 الايرادات المحلية *

 
 الايرادات الضريبية *

 
 الايرادات غير الضريبية *
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 ى إطار الإنفاق متوسط المد *

 
 الإطار المالي متوسط المدى *

. 

 

 الدائرة الحكومية  *

 الوحدة الحكومية *

 السنة المالية *

 تشكيلات الوظائف *

 
 خارطة الحسابات *
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 أولاً: النفقات الجارية 

تعويضات العاملين   21

 الرواتب والأجور والعلاوات  2111

مخصصاااااات جلالاااااة  001
الملاااااااا  والأساااااااارة 

 المالكة

 

نفقااااااااات القصااااااااور  002
 الملكية العامرة

 

 
مخصصااااات ر ااااي   003

 مجل  الأعيان 

 

 
مخصصااااات مجلاااا   004

 الأعيان

 

 
مخصصااااات ر ااااي   005

 مجل  النواب

 

 
مخصصااااات مجلاااا   006

 النواب

 

 
مخصصااااات ر ااااي   007

 الوزراء والوزراء

 

 

الموظفاااااااااااااااااااااااااااون  101
 المصنفون

18822013

1610201419

202122

 

 

الموظفااااااااون  ياااااااار  102
 المصنفين

2082

201316102014

 

الموظفااااااون بعقااااااود  103
18232760 شاملة

82201316102014
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 أجور العمال 104

102103120

 

علاوة  لاء المعيشة  105
 الشخصية

24

82201316102014

135

 

علاوة  لاء المعيشة  106
 العا لية

25

82201316102014

20

 

12522011 ة العلاوة الأساسي 107

302007

68

19931112009 

 

 علاوة الفنية ال 108

191

82201316102014

111

 

عااااااااااالاوة العمااااااااااال  110
 الإضافي

243029

822013

16102014

 

 العلاوة الإضافية  111

26822013

16102014 

 

 علاوات أخرى 112

 

101114 علاوة النقل 113

561981

222014
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78912 بدل التنقلات 114

1315561981

222014

 

 علاوة الميدان 115
45678

571981

1642007

 

 مكافآت الموظفين 116

30822013

16102014

 

 الموظفون بعقود 120
112014

182782

201316102014

 مساهمات الضمان الاجتماعي 2121

 الضمان الاجتماعي 301

721

2014

استخدام السلع والخدمات  22

 استخدام السلع والخدمات  2211

 الإيجـــارات  201

 

 

الهاااااااتل والااااااتلك   202
 والبرق والبريد

 المــــــاء 203 

 الكهربــــاء 204 

 
 المحروقـــات 205

 
صااااااااااااااااااايانة ا لات  206

 والأثاث ولوازمها

 

صاااااايانة الساااااايارات  207
 وا ليات ولوازمها
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صاااايانة واصاااالاحات  208
 الأبنية ولوازمها 

 
قرطاساااااية مختلفاااااة  209

ومطبوعاااات ولاااوازم 
 مكتبية 

 
ماااااااااواد وخاماااااااااات  210

)اعاشااااااةة ألبسااااااةة 
 أدويةة أفلام..الخ(

 

التنظيفااات ولوازمهااا  211
)منهااااااااااااا عقااااااااااااود 

 التنظيفات(

 
 التأميـــــــن 212

 

الساافر فااي المهمااات  213
 الرسمية

1819202122232425

2728561981

222014

 

مصاااااااروفات سااااااالع  214
 وخدمات 

الفوا ـــــد  24

 الفوا د الخارجية 2411

 الفوا د الخارجية  307

 الفوا د الداخلية 2421

 الفوا د الداخلية  317 

الإعانــــات  25

 الإعانات لمؤسسات عامة 2511

ات المؤسسااات ـاعاناا 304
 العامة  ير المالية

المنح الدعم/  26

 الدعم لوحدات حكومية عامة  2631

الاادعم لوحاادات حكوميااة  313
 عامة )جارية(
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المنافع الاجتماعية   27

 التقاعد والتعويضات  2711

 التقاعد والتعويضات 308
34

1959205201033

19591652011

3344567

891981

172014

 مساعدات اجتماعية  2721

 مساعدات اجتماعية 319

نفقات أخرى    28

 نفقات أخرى جارية  2821

 المساهمات  302

 

البعثااااااااات العلميااااااااة  303
 والدورات التدريبية

212223

561981222014

131133822013

16102014

 

مكافاااااااااااآت ل يااااااااااار  305
 الموظفين

 
رديااااااااات اياااااااارادات  306

631994 سنوات سابقةل

أصول  ير مالية     31

 أجهزة وآليات ومعدات  3112

أجهااااااااازة وآلياااااااااات  402
 ومعدات

505
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 أصول ثابتة أخرى  3113

 الأثـــــــاث 401

511

 ثانياً: النفقات الرأسمالية  

تعويضات العاملين   21

 الرواتب والأجور والعلاوات  2111

 رواتــــــب  501
18

82201316102014 

 
 أجــــــور 502

 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 2121

 الضمان الاجتماعي 517

7212014 

استخدام السلع والخدمات   22

 استخدام السلع والخدمات 2211

صاااايانة واصاااالاحات  510
 المباني والمرافق

 

  نفقات ادامة وتش يل 512 

الدعم /المنح   26

 الدعم لوحدات حكومية عامة/ رأسمالية 2632

الااااااااادعم لوحااااااااادات  509
حكوميااااااااة عامااااااااة/ 

 رأسمالية

 

نفقات أخرى  28

 نفقات أخرى رأسمالية 2822

دراسااااااات وأبحاااااااث  504
  واستشارات

ة أصول  ير مالي  31

 مباني وانشاءات 3111

 أش ال وانشاءات 508
 

 مبانــــــي 513 
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 أجهزة وآليات ومعدات  3112

معااااااااااااااااااادات وآلات  505
 وأجهزة

 

 
 مركبات وآليات  506

 

 أصول ثابتة أخرى  3113

  تجهيز وتأثيث 511

 مخزونـــــات 3122

  مواد ولوازم 503

 أراضــــــي  3141

  أراضــــــي 507
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 العامةالإيــــــــــــــــرادات 

 

 

 

 

 

 



رقم 
 لمجموعة/ا

 الفصل

 رقم
المادة 
 الرئيسية

 رقم
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 البيـــان اسم المادة
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 أولاً: الإيرادات المحلية

الضرائــب   11

 الضرائب على الدخل والأرباح 111

 ضرائب الدخل من الافراد 1111

 الأفــراد 001
 

1134

2014

17

214

320 

الموظفوووووووووووووووووووووووووووووون  002
 والمستخدمون

 

232015

12015

12

342014

17833

214833

320 

 ضرائب الدخل من الشركات ومشروعات أخرى  1112

 الشركات المساهمة 001
 

1134

2014

114

220

134

324

435 

 الضرائب على الملكية   113

 الضرائب على المعاملات المالية والرأسمالية  1134

 ضريبة بيع العقار001
 

321

19744

 

 

 

 



رقم 
 لمجموعة/ا

 الفصل

 رقم
المادة 
 الرئيسية

 رقم
 المادة

 البيـــان اسم المادة
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 الضرائب على السلع والخدمات   114

 الضرائب العامة على السلع والخدمات  1141

ضريبة المبيعات على  001
 السلع المستوردة

36

619943

802000

6 

ضريبة المبيعات على  002
 السلع المحلية

ضريبة المبيعات على  003
 الخدمات

 ضريبة المبيعات على004
 القطاع التجاري

 الضرائب على التجارة والمعاملات الدولية  115

 الرسوم الجمركية ورسوم الاستيراد الأخرى 1151

 الرسوم الجمركية 001
 201998

71997

 

الغرامووووووووووووووووووووووووووووووووات  002
والمصوووووووووووووووووووووووادرات 

 الجمركية
 

201998

61994 

 العائدات التقاعدية   12

 تقاعدالعائدات    121

 مساهمات العاملين  1211

 

 الاقتطاعات التقاعدية 001
 8341959

533

19597

5 

 الإيرادات الأخرى   14

 إيرادات دخل الملكية   141

 الفوائـد  1411

 

فوائووووووووود القووووووووورو   001
 المستردة 

ـد إيووووووورادات الفوائـووووووو 003
 البنكيـــة

33 31994
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 رقم
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 البيـــان اسم المادة
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1412 

 

الفووووووائ  والعوائووووود 
 المالية 

679

3020073

8420079

302007

 الريــــع  1415

إيووووووووووورادات الغوووووووووووا   001 
 الطبيعي

 

12010
إيرادات بيع الأراضوي  002  

 الأميرية وإيجارها
36

531977

19171974

أثمان مياه قناة الملو   003
 عبد الله

301985

121968 

أثمووووووووووان الخوووووووووورائط  004
 والمطبوعات

 

 إيرادات بيع السلع والخدمات   142

رسوم إدارية  1422 

  

رسوووووووووووم المحوووووووووواكم  001
 النظامية

443

200520

172001

 

  

رسوووووووووووم المحوووووووووواكم  002
 الشرعية

551983

35

191972

  

رسوووووووووووم تسووووووووووجيل  003
 الأراضي

 
531985

261958

  

23رسوم جوا ات السفر 004

70200326

52003 

  
رسوم وثائق الأحووال  005

 المدنية 
549

200131
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رسوووووووووم الخووووووووودمات  006

 القنصلية

  
رسووووووووووووم طوابوووووووووووع  007

  الواردات

  

لبيطوووووووووورة رسوووووووووووم ا 008
 ومحاجر الحيوانات

 

44 

  

رسوووووووم الامتحانووووووات  009
 العامة

 27 

  

رسوووووووووووم تسووووووووووجيل  010
 الشركات

 

45678

772008287

221997

  

23456رسوم تصاريح العمل 012

672014

1281996

 

  

233132333435 رسوم الاقامة 013

36241973

 

  

311 رسم التلف يون 014

1979 11

311968 

  

3 رسوم الاثار العامة 015

402002

32211988

  

رسوم ارقام السيارات  016
 العمومية

  

رسوووووووووووم تسووووووووووجيل  017
 العلامات التجارية  

 

2

2220101

195244

331952
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345678910 رخص سير المركبات 018  

1112131415

1032008

20492008 

  
رخووووووووووص تسووووووووووجيل  019

 المركبات

  
رخوووووووووووص سوووووووووووووق  020

 المركبات

  

 : رسوم تسوية الاراضي 001بند  رسوم اخرى 998
25

401952

  

رسوم محكمة تسوية الأراضي: 002بند   
2

319521

27401952

  

 رسوم الجنسية والتجنس: 003بند   
23

107200421

61954 

 : رسوم افلام السينما 004بند     

  

  13

632004

2632

712002

 رسوم التسويق ال راعي :005بند     

  

  23

91988 

415

1987 

  رسوم لوحات سيارات المغتربين: 006بند     

  
  2049

2008 

 جامعيةرسوم الامتحانات التنافسية ال: 007بند     

  
  202009

 

 : رسوم أخرى/ غير المصنفة بمكان آخر999بند     
 

 

 



رقم 
 لمجموعة/ا

 الفصل

 رقم
المادة 
 الرئيسية

 رقم
 المادة

 البيـــان اسم المادة
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: رخص حمل السلاح 001بند  رخص اخرى 999
7

75200010

341952 

  

 : رخصة بيع الطوابع 002بند   
11161

20033

52002 

  

 : رخص كتبة الاستدعاءات 003بند   
4

421956

  

 : رخص الصيد 004بند   
23

1131973

19920

1973 

  

 خارج حدود البلديات : رخص المهن 005بند   
7

28199931 

 مصنفة بمكان آخرالغير  /: رخص أخرى 999 بند    

 الغرامات والج اءات والمصادرات   143

 الغرامات والج اءات والمصادرات  1431 

 

الغرامووووووووووووووووووووووووووووووووات  001 
 والمصادرات

24520

1998

 

 
غراموووووات الحموووووولات  002 

 المحورية ال ائدة
243549

2008 

الإيرادات المختلفة   145

ايرادات متنوعة  1451 

ايوورادات بوودل خوودمات  001  
 المرور على الطرق

23

32005

3

5200329

2419864

567
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تعويضوووووات فروقوووووات  002  
أسوووووووووووعار الووووووووووودي ل 
للشووووووووواحنات غيووووووووور 

 الأردنية

2012

2 عائدات التعدين 004  
502013

40
121968

    2
21990

4012
1968 

أمانووووات مضووووى عليهووووا  005  
أكثر من خمس سنوات

3031994

114

تحووووووووووووويلات موووووووووووون  006  
 التأمينات الجمركية 

24520

1998 

بووودل خووودمات مراكووو   007  
 جمركية 

16016120

1998

بوووووووووووودل الخوووووووووووودمات  008  
الجمركيووووووووووة علووووووووووى 
البضوووائع المسوووتوردة 

 المعفاة

2

472014

61251201998

 : المسترد من الدوائر غير الحكومية 001بند  إيـرادات أخـــرى 999  
2231994

 

 : إيرادات المستنبتات 002بند     
442002

 

 : إيرادات المدارس المهنية 003بند     

62008

4331994 

 : إيرادات الجريدة الرسمية 004بند     
329

1949
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 : إيرادات أثمان لوا م الدوائر005بند     
56321993

 

 : ثمن لوحات المركبات 006بند     
88

522006 

 : إيرادات المدارس ال راعية 008بند     
8

62008 

  : إيرادات بدل خدمة العلم 009بند     
    2

1990
23

1986

 : إيرادات بيع أراضي من سلطة وادي الأردن 010بند     
 : إيرادات تأجير أراضي من سلطة وادي الأردن 011 بند
 : إيرادات أثمان المشاريع السكنية من سلطة وادي الأردن 012بند 

232627
191988

 : إيرادات أخرى من سلطة وادي الأردن 013بند     
1419

1988 

 : إيجار قاعات الكافتيريا وإيرادات الأراضي والأبنية   014بند     
13

111954 

 : بدل خدمات المديرية العامة للدفاع المدني 015بند     
3456

192004

15181999

 

 : حصة الخ ينة من ضريبة المسقفات والمعارف 016بند     
45

31988
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 رديات نفقات لسنوات سابقة 1452 

المسووووووووووووترد موووووووووووون  001  
المصووووووووووروف فووووووووووي 

 السابقة السنوات

2231994

114 

أقساط القرو  المستردة  1453 

اقسوووووووواط القوووووووورو   001  
  المستردة

 ثانياً: المنح الخارجية 

المنـــح   13

المنح الخارجية   131

منـح جارية 1311 

  الاتحاد الأوروبي 001  

الولايوووووووات المتحووووووودة  002  
 الأمريكية

الصوووووندوق الخليجوووووي  006  
 5 للتنمية

 منح اخرى 999  
  ينة: منح خ 001بند 
: منح فنية لتمويل مشاريع إنمائية 002بند 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 معلومات الاتصال :
 

 دائرة الموازنة العامة
 24بناية  –الشميساني: شارع حسين الجسر 

 الاردن –عمان  1860ص.ب 
 11118الرمز البريدي 

 962 6 5666065هاتف:  
  962 6 5666063الفاكس: 

 gbd@gbd.gov.joالبريد الالكتروني :

 
Info@gbd.gov.jo 
www.gbd.gov.jo 

 

mailto:gbd@gbd.gov.jo
mailto:Info@gbd.gov.jo
mailto:Info@gbd.gov.jo
http://www.gbd.gov.jo/
http://www.gbd.gov.jo/
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